Procuradoria-Geral de Justiça
XXX Concurso Público de Provas e Títulos para
Promotor de Justiça Substituto

EDITAL N° 8/2024/COC/MPMS
DATAS PARA APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, e Presidente da Comissão do
XXX Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, no
cargo de Promotor de Justiça Substituto, no uso das atribuições legais, comunica as datas prováveis para realização da fase das
Provas Escritas de referido concurso, de acordo com o cronograma abaixo:

1. Cronograma estimado:

CRONOGRAMA DO CONCURSO* DATAS PREVISTAS

DATAS PROVÁVEIS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS** 26/01/2025 a 1º/02/2025

*As demais atividades pertinentes a este concurso serão oportunamente divulgadas por meio da publicação de editais no Diário Oficial do Ministério Público do
Estado de Mato Grosso do Sul e estarão disponíveis nos endereços eletrônicos concurso.fapec.org e www.mpms.mp.br.
** Datas das provas sujeitas à alteração.

2. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital nº 1/2024/COC/MPMS – edital de abertura e seus anexos.

Campo Grande/MS, 12 de novembro de 2024.

ROMÃO AVILA MILHAN JUNIOR

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso

http://concurso.fapec.org/
http://www.mpms.mp.br/